
NORDSJÆLLANDSKREDSEN 

Referat: Bestyrelsesmøde onsdag 19. april 2023 i HF Stormosen 

Til stede: Dorthe Brorly, Johnny Søndergaard, Frank L. Rasmussen, René Nielsen, Christina Duwall 

Sørensen og Marianne Tinggaard.  

Fraværende: Frank Poulsen, Kurt Rasmussen og Per Johansen (tovholder for vurderingsteamet). 

 

Velkomst ved formanden - pkt. 1 

Kredsformand Dorthe bød velkommen til bestyrelsesmødet og begyndte umiddelbart med at 

fortælle om seneste alvorlige nyt om Møllehaverne, se pkt. 5. 

 

Godkendelse af dagsorden - pkt. 2  

Godkendt uden bemærkninger.  

 

Nyt fra HB - pkt. 3  

Marianne deltager i stedet for Dorthe i HB-mødet i Middelfart lørdag 22. april, og hun spurgte 

derfor ind til bestyrelsens holdning til dette mødes dagsorden pkt. 4, Statusliste over Forbundets 

projekter/opgaver, pkt. 7 Budgetopfølgning, pkt. 8 Ydelse af lån til HF Solvang på Bornholm samt 

til pkt. 9 Konsekvensrettelse af kredsvedtægtens § 15. 

Bestyrelsen efterlyste tidsspecifikationer på statuslisten (er nu nævnt for jurist Cecilie Hjortshøj), 

OK til lån (punktet blev trukket tilbage på HB-mødet, da det ikke var en FU-indstilling) og ja til den 

redaktionelle rettelse. 

Dorthe fortalte, at hun har nævnt over for VUU-Carsten Christiansen, at hun er imod, at man 

foretager vurdering af et overbebygget hus. Efter hendes mening skal huset lovliggøres inden 

vurdering, frem for at vurderingsfolkene blot trækker de overbebyggede kvadratmeter fra. Hun 

betonede, at ingen bestyrelse kan give dispensation for overbebyggelse, med mindre jordejer 

(kommunen) er med på sagen. 

 

Havebedømmelse - pkt. 4 

Dorthe har talt med formanden for Forbundets konsulentudvalg Ole Stattau, der tilkendegiver, at 

det ikke bare lige er nemt at få en anden konsulent, da vedkommende også har andre opgaver end 

havebedømmelserne (fx misligholdelse, retssager). Forbundet mener, at hver enkelt haveforening 

i højere grad bør opfordre kolonisterne til at være med i konkurrencen, og at det er kompliceret at 

udarbejde nye skemaer. 



Johnny påpegede, at det ikke kun er os i kredsbestyrelsen, der ønsker nye konsulentøjne, og han 

foreslog, at vi spørger ”vores” haveforeninger, om de vil være med i år under disse 

forudsætninger.  

Vi i Nordsjælland har dog mulighed for selv at finde en anden konsulent, der i givet fald skal 

godkendes af Forbundet.  

Dorthe og Marianne udarbejder forslag til skemapunkter for bedømmelse af biodiversitetshaven 

hhv. den børnevenlige have og tjekker op med John Norrie inden vores generalforsamling 3. juni. 

Derefter sender Dorthe invitation ud til årets havebedømmelser. 

Christina overtager havebedømmelsesopgaven efter Kurt, og de to sørger selv for 

overdragelsesforretningen. 

  

HF Møllehaverne - pkt. 5  

Dorthe har deltaget i Møllehavernes generalforsamling 15. april, hvor formanden blev afsat og 

politianmeldt pga. økonomisk uansvarlighed. Der er fortsat store problemer med dels 

overbebyggelse i forhold til lokalplanen og lovliggørelse heraf, dels med vurderingerne samt med 

tonen kolonisterne imellem og i forhold til kredsformanden.  

Dorthe har igen møde med bestyrelsen 20. april om den alvorlige situation og om ekstraordinær 

generalforsamling, og Dorthe, Frank R og Marianne har et møde med Forbundet 3. maj om den 

videre vej med Møllehaverne, jf. også referatet fra januar-mødet. 

 

Vurderingskurser m.m. - pkt. 6  

Christina fortalte, at nye og gamle vurderingsfolk er indbudt til kursusdag 17. maj, og at der skal 

aftales endnu en kursusdag for dem, der mangler kursusdag 2. Temadagen 15. april hos Per 

Johansen i Frederiksborghaverne med en konkret vurdering og efterfølgende diskussion havde 

været en succes. 

 

Fra Solbakken om kredsgeneralforsamlingen - pkt. 7  

Oplægget med program og økonomi for kredsgeneralforsamlingen lørdag 3. juni blev godkendt 

med bemærkning om, at såvel generalforsamling som aften-arrangementet foregår på Solbakken. 

  

Forslag til generalforsamlingen - pkt. 8  

Bestyrelsen noterede enighed om det forslag, som HF Kana har fremsendt, vedrørende hvordan 

kredsgeneralforsamlings-arrangementet afholdes. 



Dorthe og Marianne udarbejder bestyrelsens forslag om redaktionel ændring af vedtægtens § 3 

med indsættelse af denne tekst: dog i kongresår inden 1. maj, 

Dorthe (formand), Marianne, Christina og Kurt er på valg til bestyrelsen, og de tre første 

genopstiller, mens Kurt ikke ønsker genvalg. René stiller op på denne post for 1 år. Der skal derfor 

vælges 2 nye bestyrelsessuppleanter for 1 år - gerne fra haveforeninger, som ikke er 

repræsenteret i bestyrelsen. 

Der skal vælges 2 revisorer for 1 år og 2 revisorsuppleanter for 1 år.  

Til Ankeudvalget skal vælges 1 medlem for 2 år og 2 suppleanter for 1 år. 

Det blev aftalt, hvem der spørger de potentielle kandidater. 

Dorthe skriver beretningen og sender den rundt til bestyrelsens kommentering. 

Dagsordenen til GF skal udsendes skriftligt med 4 ugers varsel, dvs. 3. maj, og endelig dagsorden 

med indkomne forslag senest 7 dage før afholdelsen af GF. 

 

Eventuelt - pkt. 9  

Næste bestyrelsesmøde afventer valgene på generalforsamlingen, men bestyrelsen foreslår 

mandag 12. juni kl. 17.30 på Solbakken/keglebanen. 

 

Ref: Marianne, 1. maj 2023  

 


